
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0335                        JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2018                                                   PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

EDITAIS DE CONCURSO 01 

LICITAÇÕES 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 005/2018 – MUDANÇA DA 

DATA DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 

 

Art. 1º -  A Comissão do Concurso Público, nomeada pelo Decreto 

Municipal n. 030/2018 de 04 de junho de 2018, no uso de 

suas atribuições Legais prevista no art. 37º da Constituição 

Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e 

demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, por 

meio do Diário Oficial Municipal e da empresa KLC - 

CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, que: 

 

I - Considerando o grande quantitativo de inscritos e os 

preceitos legais de tempo de adaptação para os novos locais 

de realização da Prova Escrita Objetiva; 

 

II - Considerando que a data da prova escrita objetiva do 

município de Jateí/MS, fixada para o dia 12 de agosto de 

2018, coincidiu com a data da Prova Escrita Objetiva do 

Concurso Público de Provas para ingresso no Curso de 

Formação de Soldados da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul 

– SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018; 

 

 

RESOLVE: 

 

III – ALTERAR a data de realização da Prova Escrita Objetiva 

do Concurso Público do Município de Jateí/MS para o dia 19 de 

agosto de 2018, para que não ocorra prejuízos aos candidatos 

que estejam inscritos nos dois certames.  

 

Art. 2º -  Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de 

Concurso Público nº 001/2018-B. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Jateí/MS, 10 de julho de 2018 

 

 

Fernando Camilo do Carmo 

Presidente da Comissão de Concurso 

 

 

Bruno Giovani de Oliveira 

Membro da Comissão de Concurso 

 

Adriana Ferreira Torres 

Membro da Comissão de Concurso 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0335                        JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2018                                                    PÁGINA 2 de 2

 

 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

LICITAÇÕES 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 06/07/2018, às 
10h00min na modalidade Carta convite nº. 016/2018, Processo 
Administrativo nº. 062/2018, que teve por objeto a Contratação de 
empresa prestadora de serviços mecânicos e fornecimento de peças, para 
atender a demanda da frota de veículos de todas as Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTES, do 
Lote 01: Aquisição de Peças para Veículos Automotores no valor de R$ 
27.115,00 (Vinte e sete mil e cento e quinze reais). E do Lote 02: 
Prestação de Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica para Veículos 
Automotores da Prefeitura de Jateí – MS. No valor R$ 40.170,00 (Quarenta 
mil Cento e Setenta reais). conforme Edital e Ata de Julgamento, em favor 

da empresa: MM ERNANDES MECÂNICA DIESEL LTDA. Totalizando o 
montante de R$ 67.285,00 (Sessenta e sete mil e duzentos e oitenta e 
cinco reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 11 de 
Julho 2018.  

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2018-07-12T08:00:07-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




